АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024 г. № 1065

О внесении изменения в постановление администрации городского

округа Солнечногорск Московской области от 26 декабря 2019 года № 2411

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа Солнечногорск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», подпунктом «р» пункта 11 Перечня поручений по реализации Послания

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию  Российской

Федерации,     состоявшегося   29  февраля 2024 года, постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 марта 2024 года № 398 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 года №

2382», постановлением Правительства Московской области от 27 декабря 2013 года

№ 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных

организаций Московской области», учитывая письмо Министерства образования

Московской области от 11 апреля 2024 года № 18Исх-7401/17, руководствуясь

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация

городского округа Солнечногорск Московской области  постановляет:

1.  Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа Солнечногорск, утвержденное

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской

области  от 26 декабря 2019 года № 2411 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа

Солнечногорск», изложив пункт 4.11  в следующей редакции:

«4.11 Педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы - образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций

классного руководителя в размере 16000 рублей, в том числе в размере 10000 рублей

за счет средств федерального бюджета, но не более 2 выплат ежемесячного денежного

вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного

руководства в 2 и более классах.

На установленный размер указанного в настоящем пункте денежного

вознаграждения не начисляются другие виды выплат.

Право на получение указанного в настоящем пункте денежного вознаграждения

имеют педагогические работники, на которых приказом руководителя

образовательной организации возложены функции классного руководителя.

Указанное в настоящем пункте денежное вознаграждение выплачивается ежемесячно

при одновременном сохранении иных выплат педагогическим работникам.».

       2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта

2024 года.

        3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление в газете

«Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней с даты его подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск  Н.В.Минаева.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                 К.А. Михальков